ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    22.12.2005    №    292

Об утверждении тарифов (ставок) на жилищно-коммунальные услуги для граждан города Чебоксары

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, введенным в действие Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ, постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 октября 2005 года № 262 «О республиканских стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить и ввести в действие с 01 января 2006 года ставку за наем жилого помещения для нанимателя жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда города Чебоксары согласно приложению 1.

2.
Утвердить и ввести в действие с 01 января 2006 года ставки за содержание и ремонт жилого помещения для граждан, проживающих в жилых помещениях государственного или муниципального жилищного фонда города Чебоксары согласно приложению 2.

3.
Утвердить и ввести в действие с 01 января 2006 года тарифы на вывоз твердых и жидких бытовых отходов для граждан, проживающих в жилых помещениях государственного или муниципального жилищного фонда города Чебоксары согласно приложению 3.

4.
Утвердить и ввести в действие с 01 января 2006 года тарифы на отопление и горячее водоснабжение для граждан города Чебоксары, проживающих в жилых домах с централизованным горячим водоснабжением согласно приложению 4.

5.
Утвердить и ввести в действие с 01 января 2006 года тарифы на отопление и горячее водоснабжение для граждан города Чебоксары, проживающих в жилых домах с установленными в них бойлерными установками согласно приложению 5.

6.
Утвердить и ввести в действие с 01 января 2006 года тарифы на услуги систем холодного водоснабжения и водоотведения для граждан города Чебоксары согласно приложению 6.

7.
Сохранить льготы по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, установленные действующим законодательством для отдельных категорий граждан.

8. Признать утратившими силу с 01 января 2006 года:

- постановление главы администрации города Чебоксары от 22.12.2004 № 218 «Об утверждении тарифов (ставок) на жилищно-коммунальные услуги для населения города Чебоксары»;

- пункты 2, 3 постановления главы администрации города Чебоксары от 24.02.2005 № 56 «О внесении изменений в постановления главы администрации города Чебоксары от 20.12.2004 № 212, 22.12.2004 № 218».

9.
Отделу по информационно-аналитической работе и связям с общественностью (М.А.Ильина) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

10.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы – начальника управления экономики администрации города Чебоксары В.И.Ялуткина.

Глава города Чебоксары

Н.И.Емельянов

Приложение 1

Утверждена постановлением главы города Чебоксары

от « 22 » декабря 2005 № 292

СТАВКА

за наем жилого помещения для нанимателя жилого помещения, занимаемого

по договору социального найма или договору найма жилого помещения

государственного или муниципального жилищного фонда города Чебоксары

вводится в действие с 01 января 2006 года
	№

п/п
	Вид жилого здания
	Плата за наем жилого помещения за 1 кв.метр

общей площади жилого помещения в месяц,

в рублях

	1.
	Жилые здания с кирпичными, бетонными, крупнопанельными, деревянными стенами и стенами из прочих материалов
	0,22 х К зоны

Зональные коэффициенты, учитывающие

месторасположение жилых зданий

	№

п/п
	Месторасположение жилых зданий
	Базовый коэффициент

зон (К зоны)

	1.
	Центральная часть города, северо-западный район
	1,3

	2.
	Новоюжный, юго-западный районы
	1,2

	3.
	Поселки: Южный, Восточный, Альгешево, Новые Лапсары, проезд Соляное
	1,0

	4.
	Поселки: Сосновка, Октябрьский, Северный, жилые здания, расположенные в районе ОАО «Санаторий «Чувашия»
	0,5

	5.
	Вблизи с транспортными магистралями
	0,2

	6.
	Вблизи с промышленными зонами
	0,2

Примечание:

1.
Плата за наем жилого помещения взимается с общей площади жилого помещения, включая площадь жилых комнат, подсобных помещений, встроенных шкафов, веранд, лоджий, балконов, с учетом понижающих коэффициентов:

-
для лоджий

- 0,5;

-
для балконов с боковыми экранами и террас

- 0,35;

-
для обычных выносных балконов

- 0,25.

2.
При расчете за наем жилого помещения с нанимателей жилых помещений налог на добавленную стоимость не взимается.

3.
Плата за наем жилого помещения не взимается с граждан, проживающих:

· в служебных помещениях;

· в жилых домах с износом 60 и более процентов;

· в жилых домах, находящихся в аварийном состоянии;

· в квартирах (комнатах), признанных в установленном порядке аварийными или не пригодными для проживания;

· с собственников жилых помещений.

Заместитель главы – начальник управления

экономики администрации города Чебоксары

В.И.Ялуткин

Приложение 2

Утверждены постановлением главы города Чебоксары

от « 22 » декабря 2005 № 292

СТАВКИ

за содержание и ремонт жилого помещения для граждан,

проживающих в жилых помещениях государственного или

муниципального жилищного фонда города Чебоксары

вводятся в действие с 01 января 2006 года

	№

п/п
	Виды услуг
	Ставка оплаты

за 1 кв.метр

общей площади жилого помещения в месяц с учетом НДС, в рублях

	1.
	Содержание жилого помещения:

· жилые дома со всеми удобствами и лифтами;

· жилые дома со всеми удобствами без лифтов;

- жилые дома с частичными удобствами и без удобств
	4-95

4-50

1-50

	2.
	Ремонт жилого помещения:

· жилые дома со всеми удобствами и лифтами;

· жилые дома со всеми удобствами без лифтов;

- жилые дома с частичными удобствами и без удобств
	1-73

1-65

1-30

Заместитель главы –

начальник управления экономики

администрации города Чебоксары

В.И.Ялуткин

Приложение 3

Утверждены постановлением главы города Чебоксары

от « 22 » декабря 2005 № 292

ТАРИФЫ

на вывоз твердых и жидких бытовых отходов для граждан,

проживающих в жилых помещениях государственного или

муниципального жилищного фонда города Чебоксары

вводятся в действие с 01 января 2006 года

	№ п/п
	Вид услуги
	Плата с одного

человека в месяц

с учетом НДС,

в рублях

	1.
	Вывоз твердых бытовых отходов:

- от благоустроенных жилых домов (с водопроводом и канализацией, газоснабжением, центральным отоплением);

- от неблагоустроенных жилых домов (без водопровода и канализации, с местным отоплением);

- от частных жилых домов
	5-50

7-16

9-91

	2.
	Вывоз жидких бытовых отходов от не канализованных жилых домов (из влагонепроницаемых выгребных ям)
	12-00

Заместитель главы –

начальник управления экономики

администрации города Чебоксары

В.И.Ялуткин
Приложение 4

Утверждены постановлением главы города Чебоксары

от « 22 » декабря 2005 № 292

ТАРИФЫ

на отопление и горячее водоснабжение для граждан города Чебоксары,

проживающих в жилых домах и общежитиях с централизованным

горячим водоснабжением

вводятся в действие с 01 января 2006 года
	№

п/п
	Вид услуги, тип благоустроенности

жилого помещения
	Единица

измерения
	Тариф

с учетом НДС,

в рублях

	1.
	Отопление
	на 1 кв.м

отапливаемой площади жилого помещения
	9-31

	2.
	Горячее водоснабжение:

	2.1.
	В жилых домах, с централизованным горячим водоснабжением, оборудованных умывальниками, мойками, душами и ваннами (при норме расхода горячей воды 3,97 куб.м на одного человека в месяц)
	с 1 человека

в месяц
	118-12

	2.2.
	В общежитиях с общими душевыми (при норме расхода горячей воды 1,52 куб.м на одного человека в месяц)
	с 1 человека

в месяц
	45-39

	2.3.
	В общежитиях с общими душевыми, столовыми и прачечными (при норме расхода горячей воды 2,29 куб.м на одного человека в месяц)
	с 1 человека

в месяц
	68-08

	2.4.
	В общежитиях с общими кухнями и общими душевыми (при норме расхода горячей воды

1,98 куб.м на одного человека в месяц)
	с 1 человека

в месяц
	59-35

	2.5.
	В общежитиях с общими кухнями и блоками душевых на этажах при жилых комнатах в каждой секции здания (при норме расхода горячей воды 3,17 куб.м на одного человека в месяц)
	с 1 человека

в месяц
	94-84

	2.6.
	В общежитиях с общими кухнями и душами при всех жилых комнатах (при норме расхода горячей воды 3,17 куб.м на одного человека в месяц)
	с 1 человека

в месяц
	94-84

Примечание:

Тариф на тепловую энергию, поставляемую населению энергоснабжающими организациями для отопления и горячего водоснабжения жилых домов с централизованным горячим водоснабжением, утвержден постановлением Республиканской службы по тарифам от 18.11.2005 № 36-19/тн в размере 581,86 руб. за 1 Гкал с учетом НДС.

Заместитель главы –

начальник управления экономики

администрации города Чебоксары

В.И.Ялуткин

Приложение 5

Утверждены постановлением главы города Чебоксары

от « 22 » декабря 2005 № 292

ТАРИФЫ

на отопление и горячее водоснабжение для граждан города Чебоксары,

проживающих в жилых домах и общежитиях, оборудованных

бойлерными установками

вводятся в действие с 01 января 2006 года

	№

п/п
	Вид услуги, тип благоустроенности

жилого помещения
	Единица

измерения
	Тариф

с учетом НДС,

в рублях

	1.
	Отопление
	на 1 кв.м

отапливаемой площади жилого помещения
	9-31

	2.
	Горячее водоснабжение:

	2.1.
	В жилых домах, с централизованным горячим водоснабжением, оборудованных умывальниками, мойками, душами и ваннами (при норме расхода горячей воды 3,97 куб.м на одного человека в месяц)
	с 1 человека

в месяц
	100-01

	2.2.
	В общежитиях с общими душевыми (при норме расхода горячей воды 1,52 куб.м на одного человека в месяц)
	с 1 человека

в месяц
	38-43

	2.3.
	В общежитиях с общими душевыми, столовыми и прачечными (при норме расхода горячей воды 2,29 куб.м на одного человека в месяц)
	с 1 человека

в месяц
	57-64

	2.4.
	В общежитиях с общими кухнями и общими душевыми (при норме расхода горячей воды

1,98 куб.м на одного человека в месяц)
	с 1 человека

в месяц
	50-25

	2.5.
	В общежитиях с общими кухнями и блоками душевых на этажах при жилых комнатах в каждой секции здания (при норме расхода горячей воды 3,17 куб.м на одного человека в месяц)
	с 1 человека

в месяц
	80-30

	2.6.
	В общежитиях с общими кухнями и душами при всех жилых комнатах (при норме расхода горячей воды 3,17 куб.м на одного человека в месяц)
	с 1 человека

в месяц
	80-30

Примечание:

Тариф на тепловую энергию, поставляемую населению энергоснабжающими организациями для отопления и горячего водоснабжения жилых домов, оборудованных бойлерными установками, утвержден постановлением Республиканской службы по тарифам от 18.11.2005 № 36-19/тн в размере:

· 581,86 руб. за 1 Гкал с учетом НДС (для отопления);

· 492,65 руб. за 1 Гкал с учетом НДС (для горячего водоснабжения).
Заместитель главы –

начальник управления экономики

администрации города Чебоксары

В.И.Ялуткин

Приложение 6

Утверждены постановлением главы города Чебоксары

от « 22 » декабря 2005 № 292

ТАРИФЫ

на услуги систем холодного водоснабжения и

водоотведения для граждан города Чебоксары

вводятся в действие с 01 января 2006 года

	№ п/п
	Показатели
	Тариф

за 1 куб.м

с учетом НДС,

в рублях

	1.
	Тариф на услугу системы холодного

водоснабжения
	4-55

	2.
	Тариф на услугу системы водоотведения от систем холодного и горячего водоснабжения
	4-40

Заместитель главы –

начальник управления экономики

администрации города Чебоксары

В.И.Ялуткин